Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit e Shkencés dhe e Teknologjisé- Ministarstvo za Obrazovanje, Nauke i
Tehnologija--Ministry of Education Science andTechnology

Kabineti i Ministrit/Cabinet of the Ministry/Kabinet Ministra/

Numér; 292 (0\S

Daté: AR/ 2
Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje t& neneve 4, 21, 22 t& Ligjit nr.
03/L-189 pér administratén shtetérore t& Republikés s& Kosovés, (Gazeta zyrtare, nr. 82, 21 tetor
2010), duke u bazuar né& nenin 8 paragrafi 1.4 dhe shtojcén e 6 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjsisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive (22 mars 2011), si
dhe nenit 15 t& Ligjit pér provimin e Maturés shtetrore nr. 05 L-018 nxjerr kéts:

VENDIM
Pér datat e mbajtjes sé provimit t& maturés shtetérore né afatin e paré

1. Provimit t& maturés shtetérore, pér ditén e parg t& do t& organizohet né datat si m& poshté:
1.1 Dita e paré nga 28 - 31 maj 2018
1.2 Dita e dyt& nga S - 8 gershor 2018.

2. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij nga Ministri.

Arsyetim

Duke u bazuar ng dispozitat ¢ lartshénuara dhe pas sugjerimeve nga Komisioni Shtetéror i
Maturés lidhur me dinamikén e planifikuar t& organizimit t& provimit t& maturés shtetérore, u
vendos si n€ dispotiv t&€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. KSHM

2. Kabinetit t& Ministrit;

3. Sekretarit t& pérgjithshém t&é MASHT

4. Departamentit ligjor, MASHT

5.Drejtorive Komunale t& Arsimit

6. Arkivit t¢ MASHT;
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